
令和７年１月吉日 

ご利用者、ご家族各位 

社 会 福 祉 法 人  有 徳 会 

特 別 養 護 老 人 ホ ー ム 有 徳 の 家 

特 別 養 護 老 人 ホ ー ム ル ア ナ 

 

加算区分変更のお知らせ 

 

 

拝啓  平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

日頃より当施設の運営に際し、格別のご理解とご協力を賜りまして、心より

感謝申し上げます。 

さて、このたび、令和 7年 1月ご利用分より当施設における加算区分が以下

の通り変更となりますことをご案内申し上げます。 

 

変更前: 科学的介護推進体制加算Ⅰ １月あたり、４０単位（約４０円） 

変更後: 科学的介護推進体制加算Ⅱ １月あたり、５０単位（約５０円） 

 

こちらの加算は厚労省にご利用者の身体状況、病歴などの情報を送付するこ

とで算定できる加算となっています。 

今回の変更は、これまで厚労省へ送付していました、介護に関する情報の内

容が上位の加算の要件に該当することとなりましたので、変更をさせていただ

きます。 

皆様におかれましては、ご理解の程、よろしくお願いいたします。 

 

 

敬具 

 

問合せ先 

社会福祉法人 有徳会 

請求担当  野口 直紀 

℡    ２６５－７７７０ 

Mail  info@utk.or.jp 


